v. 536 S. 379:
Romanos fugiens propriisque repulsus ab oris.

Constantin. Manassis Compendium chronicum l. c. v. 4499:
τοῦ θρόνου καὶ τῆς πόλεως ἐλαύνουσι φρυγὰς.

Vgl. ferner unten die Stellen, welche sich auf die Wiedererhebung des Papstes beziehen.

¹⁾ V. Leonis III. l. c.: Et quantum gaudium habuerunt christiani homines et fideles (nämlich über die Befreiung des Papstes aus dem Kloster und seine wunderbare Heilung), tantum moerore et tristitia angustiati illi nesciebant quid agerent, et in periculo se esse existimantes, quaerebant semetipsos interficere. Et dum non invenirent quid aliud agerent, domum Albini fidelis beati Petri apostoli et ejusdem pontificis depraedantes destruxerunt. (Flodoard. De Pontif. Roman. l. c.:

Nec saevire tamen scelus aut supplere quiescunt,
Irrepunt (Irrumpunt?) domibus, praedis bacchantur et armis).

²⁾ Nach Einh. V. Caroli 28 erscheint es allerdings so (quod Romani Leonem pontificem . . . fidem regis implorare compulerunt); besagtes

von den Ereignissen in Rom empfangen hatte¹⁾, Befehl gab, den Stellvertreter Petri mit gebührenden Ehren zu ihm zu geleiten²⁾. Er sandte demselben — sei es sogleich, sei es später —

nach dem Liber pontificalis (V. Leonis III. §. 198: Quo audito — per diversas civitates Romanorum fideles ad eum occurrerunt, et pariter cum aliquibus ex ipsis civitatibus episcopis, presbyteris seu clericis Romanis et primatibus civitatum ad excellentissimum domnum Carolum regem Francorum et Longobardorum atque patricium Romanorum profectus est). Ferner vergleiche man Theophanis Chronogr. l. c. §. 732: ὁ δὲ προσφύγων τῷ ἡγῶν τῶν Φράγγων Καρούλῳ und allenfalls Gest. epp. Mettens. 38, Scr. X, 541: Qui ad Karolum confugiens . . . Iohannis Gest. epp. Neapolitan. 48 l. c. §. 428: Hic tamen fugiens ad Karolum regem . . . Libell. de imp. potestate in urbe Roma Scr. III. 720: Qui fugiens in Franciam, pervenit ad Karolum, sowie auch Transl. s. Liborii c. 4 Scr. IV, 150: Nam et vir sanctissimus et vere apostolicus papa sedis Romanae, Leo nomine, iniusta civium odia perpressus, illic (in Paderborn) eum (Karl) adiit, pro sedandis contra se ortis simultatibus imperiale opem quaesiturus. Einige Annalen drücken sich so aus, als ob Herzog Winigis den Paps zu Karl geschickt habe, was auch in gewissem Sinne richtig sein mag, Ann. Max.: Et ille in Spoletham illum deduxit et inde direxit in Franciam. Ann. Lauriss. min.: qui curam adhibuit ei et in Saxoniam ad regem direxit. Theodulf. carm. 32 v. 25—28 §. 524 sagt unbestimmt:

Nam salvare Petrus cum posset in urbe Quirina
Hostibus ex atris insidiisque feris,
Hunc tibi salvandum, rex clementissime, misit
Teque sua voluit fungier ille vice.